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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от  09 января 2015 года
	
	Электротехническая испытательная  лаборатория 

	
	Открытое акционерное общество «Воложинское агропромэнерго»

	Код объекта испытаний/вида испытаний
	Наименование объекта испытаний/вида испытаний

	А14/ Б22
	Электроустановки, средства защиты, используемые в электроустановках, диэлектрики/
 Электрофизические измерения




	№

п/п
	Наименование объекта испытаний
	Код
	Характеристика объекта испытаний
	Обозначение ТНПА, устанавливающего требования к

	
	
	
	
	Объектам

 испытаний
	Методам
 испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Аппараты силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением до 1000 В, за исключением вторичных цепей рассчитанных на напряжение до 

60 В  , переносных электроприемни-ков и переносных светильников, вспомогательного оборудования (трансформаторов, преобразователей частоты, кабелей-удлинителей, сва-рочных трансфор- маторов)
	
	1 Сопротивление изоляции


	ТКП 181-2009 Б.27.1, п.6.5.1

ТКП 339-2011

п.4.4.3.2


	МВИ МН  943-2014


	2
	Заземляющие  устройства


	
	2.1Сопротивление заземляющего устройства

Удельное сопротивление грунта
	ТКП 181-2009

Б.29.4

ТКП 339-2011

п.4.4.19.7, 4.4.28.6

ТКП 336-2011
	МВИ МН 944 -2014
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2


	Заземляющие  устройства


	
	2.2Проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами с измерением переходного сопротивления контактного соединения
	ТКП 181-2009

Б.29.2

ТКП 339-2011

п.4.4.28.2
	МВИ МН 942 -2014

	
	
	
	2.3 Испытание цепи фаза-нуль в электроустановках до 1 кВ с глухим заземлением нейтрали:

-измерение тока короткого замыкания цепи фаза-нуль;

-определение вре-мя отключения аппарата защиты (по время-токовой характеристике) ;

-измерение полного сопротивления защитного проводника  между распределительным щитом и точкой присоединения защитного проводника к основной системе уравнивания потенциалов

	ТКП 181-2009

Б.29.8, 

ГОСТ 30331.3-95

ТКП 339-2011

п.4.4.26.3, 4.4.28.5
	МВИ МН1801-2014
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	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Электроустанов-ки сельскохо-зяйственных и 
животноводчес-ких помещений
	
	 3.Напряжение 

 напряжения прикосновения между метало-конструкцией и полом в месте нахождения ног животного:

-в нормальном эксплуатационном режиме работы

-в режиме кратковременного 

замыкании фазного провода на зану-ленную металло -конструкцию
	ТКП 538-2014 
п.4.2, п.4.9, п.4.10
ГОСТ 30331.14-2001 п.705.413.1
	МВИ 1801-2014
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